[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 августа 2025 года

№ 1434
пгт. Забайкальск
О проведении муниципального познавательно-творческого конкурса «Ой ты, барышня-Матрёшка!», посвященного «Дню села» сельского поселения «Даурское»

В связи с проведением праздничного мероприятия, посвященного «Дню села» сельского поселения «Даурское», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:

1. Провести муниципальный познавательно-творческий конкурс «Ой ты, барышня-Матрёшка!», посвященный «Дню села» сельского поселения «Даурское».

2. Утвердить положение о проведении муниципального познавательно-творческого конкурса «Ой ты, барышня-Матрёшка!», посвященного «Дню села» сельского поселения «Даурское» (Приложение).

3. Официально опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
Глава Забайкальского

муниципального округа
                                                               А.В.Мочалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации
Забайкальского

муниципального округа
от «04» августа 2025 г. № 1434
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального познавательно-творческого конкурса «Ой ты, барышня-Матрёшка!»

1. Цели конкурса

1.1. Развитие познавательного интереса к русскому народному творчеству.

1.2. Изучение культурного наследия народного творчества.

1.3. Знакомство с видами, особенностями росписи матрёшек.

2. Задачи конкурса

2.1. Мотивация интереса к народному творчеству.

2.2. Воспитание эстетических качеств и этических норм.

2.3. Воспитание любви к народному творчеству.

2.4. Укрепление творческих связи среди учреждений!

3. Порядок и условия проведения конкурса

3.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса «Ой ты, барышня-Матрёшка!», посвященного «Дню села» сельского поселения «Даурское».
3.2. Организатором конкурса является МУК ИБДЦ «Камертон» п.ст. Даурия.

3.3. Для участия в конкурсе необходимо изготовить одно или несколько изделий-матрёшек, выполненных из разных материалов: деревянные, мягкие, вязаные, пластиковые и т.д., а также творчески презентовать его, отразив характерные особенности (частушки, стихотворения, проза, инсценировка и т.д.).

Работа может быть индивидуальная или в группе. Возраст участников не ограничен.

3.4. Заявку на участие в конкурсе (приложение к настоящему Положению) необходимо отправить до 25 августа (включительно) 2025 года на адрес электронной почты kamerton.2014@mail.ru либо посредством мессенджера WhatsApp, Telegram по номеру телефона +7(914)489-83-34.
3.5. Защита творческих проектов будет проходить в МУК ИБДЦ «Камертон» п.ст. Даурия 30 августа 2025 года в 14:00 ч.

3.6. Критерии оценки при определении победителей конкурса:

• Соответствие теме и условиям конкурса

• Оригинальность идеи и содержание работы

• Техника и качество исполнения

4. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

4.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией 30 августа 2025 года в 17:00 ч.

4.2. Победителям вручается диплом Главы Забайкальского муниципального округа и ценный подарок.

Приложение к настоящему Положению

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном познавательно-творческом конкурсе

«Ой ты, барышня-Матрёшка!»

	№ п/п
	Ф.И.О. участника/участников

	Вид матрёшки (указать материал представляемой работы)
	Контактный телефон

	1.